广州广电运通金融电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

(%)

基本每股收益（元/股） 0.41 0.37 10.81%

稀释每股收益（元/股） 0.41 0.37 10.81%

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.40 0.36 11.11%

全面摊薄净资产收益率（%） 9.68% 10.68% 同比下降 1 个百分点

加权平均净资产收益率（%） 10.05% 10.93% 同比下降 0.88 个百分点

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 9.39% 10.24% 同比下降 0.85 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 9.75% 10.48% 同比下降 0.73 个百分点

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.17 -0.32 46.88%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度同期

末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.25 5.48 -22.45%

资产负债率（%） 13.42% 27.14% 下降 13.72 个百分点

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明：

报告期内，公司实施 2011 年度以资本公积转增股本方案，2011 年同期的基本每股收益、稀释每股收

益和扣除非经营性损益后的基本每股收益已按调整后的股本重新计算。

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目：无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明：不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -165,227.26

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量

享受的政府补助除外）

8,834,315.87

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 429,175.19

少数股东权益影响额 -4,035.39

所得税影响额 -1,359,857.89

合   计 7,734,370.52 --

广州广电运通金融电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√适用  □不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 18,240,648 4.10% 7,277,569 -46,724 7,230,845 25,471,493 4.09%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 18,240,648 4.10% 7,277,569 -46,724 7,230,845 25,471,493 4.09%

二、无限售条件股份 426,543,463 95.90% 170,636,075 46,724 170,682,799 597,226,262 95.91%

1、人民币普通股 426,543,463 95.90% 170,636,075 46,724 170,682,799 597,226,262 95.91%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 444,784,111 100.00% 177,913,644 0 177,913,644 622,697,755 100.00%

股份变动的批准情况：

2012 年 4 月 19 日，公司 2011 年度股东大会审议通过了《关于 2011 年度利润分配及资本公积金转增

股本的议案》，决定以公司 2011 年末总股本 444,784,111 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元

（含税）；同时，以 2011 年末公司总股本 444,784,111 股为基数，以资本公积金转增股本，向全体股东每

10 股转增 4 股。

股份变动的过户情况：

2012 年 4 月 27 日，公司 2011 年度权益分派方案实施完毕，公司总股本由 444,784,111 股增加至

622,697,755 股。

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响：

公司原 2012 年第一季度基本每股收益为 0.30 元/股；股份变动后，第一季度基本每股收益为 0.21 元/

股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：无

广州广电运通金融电子股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

2、限售股份变动情况

√适用 □不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

赵友永 8,664,045 0 3,465,618 12,129,663 高管锁定股
每年首个交易日按

25%解除限售